- деятельность, связанная с управлением инвестиционными фондами; 

- профессиональная деятельность на рынке ценных бумаг. 

5. К субъектам среднего предпринимательства относятся юридические лица, валовый 

доход которых за год составляет от 1000000 (одного миллиона) сомони до 25000000 

(двадцати пяти  миллионов) сомони (в редакции Закона РТ от 18.03.2015г.№ 1194, от 

02.01.2020г.№1684). 

6. К субъектам крупного предпринимательства относятся юридические лица, валовый 

доход которых за год составляет свыше 25000000 (двадцати пяти  миллионов) сомони (в 

редакции Закона РТ от 18.03.2015г.№ 1194, от 02.01.2020г.№1684). 

Статья 6. Государственная регистрация субъекта предпринимательства 

Государственная регистрация субъекта предпринимательства осуществляется в 

порядке, установленном Законом Республики Таджикистан "О государственной